INDICAÇÃO

troca de tubulação para interligar na caixa de
esgoto da parte de baixo, para encanamentos
maiores para que desobstrua a água parada,
para que o esgoto flua sem prejuízos. E troca
da tampa de concreto para grades

Senhor Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, e ao
Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Este  vereador  foi  procurado  por  munícipes  do  bairro,  para  que  intermediasse  junto  ao  setor
competente,  troca  de  tubulação  para  interligar  na  caixa  de  esgoto  da  parte  de  baixo,  para
encanamentos maiores para que desobstrua a água parada, para que o esgoto flua sem prejuízos. E
troca da tampa de concreto para grades.
A referida indicação é necessária pois, a caixa de esgoto se encontra entupida, que leva o escoamento
dos  resíduos,  causando  mau  cheiro,  e  incomodo  para  os  pedestres,  e  com o  período  de  chuva
chegando, poderá ficar pior o escoamento.
A Administração Municipal, comprometida com os interesses dos cidadãos deste município, deverá
assegurar este serviço com a máxima brevidade, antes que aconteçam acidentes que possam causar
maiores transtornos.

AO:

 1) EMANUEL PINHEIRO - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 30 de agosto de 2021.

Demilson Nogueira (Câmara Digital) - PP

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://177.39.233.4/camaracuiaba/autenticidade
com o identificador 3300310034003000390030003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-08-30T11:05:01-0300